
 Ersatzteilliste 
HÄMMERLI X-esse 

 

Carl Walther GmbH - Sportwaffen  Email: sales@carl-walther.de  www.carl-walther.de 
Marketing/Vertrieb: Postfach 2740 - D-59717 Arnsberg Tel. 02932/638-100 Fax: 02932/638-149 
Technik/Service:   Postfach 4325 - D-89033 Ulm  Tel. 0731/1539-0 Fax: 0731/1539-109 
 

1 / 3 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Ersatzteilliste 
HÄMMERLI X-esse 

 

Carl Walther GmbH - Sportwaffen  Email: sales@carl-walther.de  www.carl-walther.de 
Marketing/Vertrieb: Postfach 2740 - D-59717 Arnsberg Tel. 02932/638-100 Fax: 02932/638-149 
Technik/Service:   Postfach 4325 - D-89033 Ulm  Tel. 0731/1539-0 Fax: 0731/1539-109 
 

2 / 3 
 

 
Pos. Art.-Nr.   Bezeichnung Description PG 

1 2742730    1.230.010 Flachkopfschraube m.Schlitz flat head screw F   

2 2742884    1.231.240 Führungsstift guide pin F   

3 2742910    1.231.360 Magazinhalterfeder magazine catch rod lock spring F   

4 2742886    1.231.261 Schließfeder recoil spring I   

5 2742902    1.231.320 Gewindestift M3x8 pointed set screw M3x8 H   

6 2742936    1.232.021 Verschluss - Visier fest slide - fixed sight H2  

6 2742980    1.232.421 Verschluss - LPA Visier slide - LPA sight A2  

6 2742988    1.232.451 Verschluss - x-esse Sport slide - x-esse Sport U1  

8 2742878    1.231.201 Abzugstange trigger bar M   

9 2742852    1.231.040 Abzugbügel trigger guard T   

10 2742966    1.232.200 Visier fest rear sight I   
10 2742974    1.232.400 Visier verstellbar  

(tieferes Visier) 
adjustable rear sight  
(lower sight) 

H1  

10 2742976    1.232.410 Visier sport verstellbar  
(höheres Visier) 

adjustable sport rear sight  
(higher sight) 

O1  

11 2742890    1.231.280 Stollen block T   

12 2742968    1.232.250 Zapfen pivot F   

13 2742908    1.231.351 Magazinhalter magazine holder I   

14 2742960    1.232.120 Sicherungshebel  safety lever A1  

15 2742990    1.234.000 Magazin kpl. magazine complete Z   

16 2742926    1.231.460 Schenkelfeder slide catch lever spring F   

17 2742918    1.231.420 Verschlusshalter slide catch lever T   

18 2742964    1.232.130 Druckfeder pressure spring F   

20 2742914    1.231.392 Hammer hammer G1  

21 2742912    1.231.370 Schlagstange hammer strut M   

22 2741754    1.103.110 Kugel d2.5 ball d2.5 F   

22 2742964    1.232.130 Druckfeder pressure spring F   

23 2742862    1.231.111 Abzugbügelfeder trigger guard spring F   

25 2742046    1.201.340 Zyl.-Stift 3m6x16 cylindrical pin 3m6x16 F   

  2743772    1.333.160 Korn drehbar x-esse-sport 3.8/4.4/4.7 mm rotable foresight 3.8/4.4/4.7 mm Z   

  2743770    1.333.150 Korn drehbar x-esse-sport 2.4/ 2.8/ 3.0 mm rotable foresight 2.4/2.8/3.0 mm Z   

  2743768    1.333.140 Korn drehbar x-esse-sport 3.2/ 3.6/ 4.0mm rotable foresight 3.2/3.6/4.0mm Z   
  2743774    1.333.170 Korn drehbar x-esse-sport  

3.2/3.6/4.0 +1mm Höhe 
rotable foresight  
3.2/3.6/4.0mm + 1mm higher 

Z   

  2743776    1.333.180 Korn drehbar x-esse-sport  
3.2/3.6/4.0 +2mm Höhe 

rotable foresight  
3.2/3.6/4.0mm + 2mm higher 

Z   

  2743778    1.333.190 Korn drehbar x-esse-sport  
3.8/4.4/4.7 +1mm Höhe 

rotable foresight  
3.8/4.4/4.7mm + 1mm higher 

Z   

26 2742924    1.231.440 Senkschraube m.I-6-Rund countersunk screw  
with internal hexagon 

F   

27 2742056    1.201.380 Schlagstangenfeder main spring F   

28 2744462    1.405.340 Stollenfeder block spring F   

 
 
 
 



 Ersatzteilliste 
HÄMMERLI X-esse 

 

Carl Walther GmbH - Sportwaffen  Email: sales@carl-walther.de  www.carl-walther.de 
Marketing/Vertrieb: Postfach 2740 - D-59717 Arnsberg Tel. 02932/638-100 Fax: 02932/638-149 
Technik/Service:   Postfach 4325 - D-89033 Ulm  Tel. 0731/1539-0 Fax: 0731/1539-109 
 

3 / 3 
 

 
Pos. Art.-Nr.   Bezeichnung Description PG 

29 2742066    1.201.410 Zyl.-Stift 2m6x8 pin 2m6x8 F   

30 2742182    1.202.070 Druckfeder zu Zündstift spring for firing pin F   

31 2742956    1.232.083 Schlagbolzen firing pin L  

32 2743612    1.330.060 Schwerspannstift 3x18 heavy duty spring pin 3x18 F   

33 2742946    1.232.040 Auszieher extractor Q   

34 2742880    1.231.220 Abzugsstangenfeder (alte Ausführung) trigger bar spring (old version) F   

 2742882 1.231.230 Andruckfeder (neue Ausführung) trigger bar spring (new version) M 

35 2743216 1.302.200 Schwerspannstift 2x6 heavy duty spring 2x6 F   

36 2740182    1.004.170 Druckfeder Auszieher extractor spring F   

38 2742854    1.231.080 Druckstück xesse thrust piece Trailside M   

38 2742872    1.231.180 Druckstück x-esse sport verstellbar thrust piece x-esse sport adjustable C1  

39 2742856    1.231.090 Abzugzunge trigger tongue W   

40 2742870    1.231.170 Vorzugstellschraube  screw M   

41 2742864    1.231.130 Gewindestift M3x5 pointed set screw M3x5 F   

42 2743280    1.304.050 Druckfeder slide catch spring F   

43 2742734    1.230.070 Abdeckung kurz cover short I   

43 2742736    1.230.080 Abdeckung lang cover long L 

43 2742740    1.230.101 Vordergewicht kurz Stahl counterweight short steel M1  

43 2742742    1.230.151 Vordergewicht lang Stahl counterweight long steel Z 

44 2743010    1.236.400 Vordergewicht 165 g Stahl counterweight 165 g steel Z   

46 2742732    1.230.020 Mutter grip nut F   

47 2249529  Pass-Scheibe Shim A 

37/19 2742812    1.230.450s Griffschale x-esse schwarz grip x-esse black Z   

37/19 2742808    1.230.450r Griffschale x-esse rot grip x-esse red Z   
37/19 2742814    1.230.460 Griffschale x-esse sport rot/schwarz   

rechts L 
Grip x-esse sport comp. red/black,  
right hand L 

Z   

37/19 2742816    1.230.470 Griffschale x-esse sport rot/schwarz   
rechts S 

Grip x-esse sport comp. red/black,  
right hand S 

Z   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20.04.2009 ÄM16754 

 


